

# Wiadomości

Środa, 2 października 2019

## Spotkanie na Hali Łabowskiej z udziałem Gminy Ochothnica Dolna

29 września 2019 roku w Schronisku PTTK na Hali Łabowskiej odbyło się spotkanie dotyczące budowy schroniska górskiego na Lubaniu.

Uczestniczyli w nim m.in.

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego **Tomasz Urynowicz**

Wójt Gminy Łabowa **Marta Słaby**

Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej **Grzegorz Biedroń**

Prezes PTTK **Jerzy Kapłon**

Przewodniczący Rady Gminy Ochothnica Dolna **Maciej Mikołajczyk**

Radny Rady Gminy Ochothnica Dolna **Andrzej Runger**

Prezes Zarządu Grupy Krynickiej GOPR **Marcin Deja**

Prezes MOT poinformował o dotychczasowych działaniach podjętych w ostatnich latach przez MOT i PTTK w sprawie budowy schroniska na Lubaniu.

Marszałek woj. małopolskiego T. Urynowicz przedstawił koncepcję Strategii Rozwoju Turystyki dla województwa oraz związanych z tym zmian w budżecie dot. turystyki. Odniósł się do rozwijającej się w ostatnich latach turystyki górskiej i wyraził poparcie dla budowy schroniska.

Prezes PTTK Jerzy Kapłon poinformował, że działania mające na celu wymianę nieruchomości pod schronisko na Lubaniu, pomiędzy Lasami Państwowymi a PTTK, zmierzają w dobrym kierunku, i że pojawiła się możliwość sfinalizowania wymiany gruntów. Następnie przedstawił prezentację z historią schroniska na Lubaniu wraz z materiałami przedprojektowymi nowego schroniska i wizualizacją nowego budynku. Prezes PTTK poinformował również, że PTTK jest zainteresowane budową schroniska górskiego pod szczytem Gorca w Ochothnicy Dolnej. Poruszył temat szlaków turystycznych i starań PTTK o prawne ich usankcjonowanie.

Maciej Mikołajczyk Przewodniczący Rady Gminy w Ochojtnicy Dolnej podziękował za zorganizowanie spotkania i zaproszenie. Zapewnił, że Gmina Ochojtnica Dolna udzieli wszelkiej możliwej pomocy w przygotowaniu dokumentacji i przy budowie schronisk. Przypomniał też, że pierwsze spotkanie dot. budowy schroniska na Lubaniu odbyło się 19 listopada 2012 r. z inicjatywy ówczesnego wójta Kazimierza Konopki właśnie w Urzędzie Gminy Ochojtnica Dolna. Na tym spotkaniu przedstawiciele PTTK, samorządu woj. Małopolskiego, oraz przedstawiciele gmin: Ochojtnicy Dolnej, Krościenka n/D, Szczawnicy, Czorsztyrna, Kamienicy, Łącka i Nowego Targu podpisali **Deklarację poparcia dla budowy schroniska turystycznego na Lubaniu**. Dodał też, że niepokojące jest, iż w spotkaniu o budowie schroniska na Lubaniu nie uczestniczą przedstawiciele gminy Krościenko n/D i Czorsztyrna.

Andrzej Runger Radny Rady Gminy Ochojtnica Dolna przedstawił działania wytyczania w Gminie Ochojtnica nowych - niezależnych od PTTK - szlaków. Będą one przebiegać po gruntach prywatnych, a umowy z właścicielami gruntów są już podpisywane.

Następne spotkanie z prezesem PTTK Jerzym Kapłonem i przedstawicielami Gminy Ochojtnica Dolna zaplanowano na początek listopada br. w Ochojtnicy Dolnej.